
TERÇA-fEiRA, 11 dE MARÇO dE 2008 11
Diário Oficial Executivo  2
NOME            : JUSA FÁTIMA BALIEIRO DO REGO

MATRICULA   : 79731-1

CARGO           : AG. DE SAÚDE

LOTAÇÃO       : UMS- MARAMBAIA

PERÍODO       : 15.01.08 a 13.02.08 (30) dias.

OBS: Tornar Sem Efeito a Publicação no 

DOE:31120/04.03.08 referente ao laudo acima.

L.M. 13047A/1 – 22.02.08

NOME            : ALESSANDRA BORGES MOREIRA

MATRICULA   : 54194028-1

CARGO           : AG. DE PORTARIA

LOTAÇÃO       : HR - CAMETÁ

PERÍODO       : 01.02.08 a 31.03.08 (60) dias.

L.M. 14352A/1 – 04.03.08

NOME            : CELSO HIDEO FUKUDA

MATRICULA   : 54195006-2

CARGO           : MÉDICO

LOTAÇÃO       : HRAS

PERÍODO       : 01.03.08 a 10.03.08 (10) dias.

LICENÇA PRORROGAÇÃO:

L.M. 1599A/1 – 26.12.07

NOME            : MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA TRINDADE

MATRICULA   : 722030-1

CARGO           : AG. DE SAÚDE

LOTAÇÃO       : C.S MARCO

PERÍODO       : 21.11.07 a 20.01.08 (61) dias.

OBS: Tornar Sem Efeito a publicação no DOE: 

31122/06.03.08 referente ao laudo acima.

L.M. 073/03.03.08

NOME            : FRANCISCA ALMEIDA DA COSTA

MATRICULA   : 5143306-1

CARGO           : AG. DE PORTARIA

LOTAÇÃO       : C.S PEIXE-BOI

PERÍODO       : 03.03.08 a 01.05.08 (30) dias.

LICENÇA NÔJO:

CERTIDÃO DE OBITO Nº 31.253

NOME             :   IVONILDES SILVA PINCANÇO

MATRICULA    :  54184083-2

CARGO           : ENFERMEIRA

LOTAÇÃO        :  HRAS

PERÍODO        : 24.02.08 a 02.03.08 (08) dias.

GRAU DE PARENTESCO:GENITOR

RESUMO DE PORTARIAS:

Port:  nº. 084/06.03.08 - CONCEDER

NOME           : LÚCIA ALVES DA CRUZ

MATRICULA : 87238-1

CARGO        : AG. DE SAÚDE

LOTAÇÃO    : SESMA

TRIÊNIO       : 25.02.1991 a 24.02.1994

PERÍODO     : 01.04.08 a 30.05.08 (60)dias.

Port:  nº. 086/06.03.08 - CONCEDER

NOME           : LAUDECY AMORIM PINTO

MATRICULA : 510530-1

CARGO        : ENFERMEIRO

LOTAÇÃO    : DEPTO. DE AUDITORIA EM SAÚDE

TRIÊNIO       : 17.10.1998 a 16.10.2001

PERÍODO     : 01.02.08 a 31.03.08 (60)dias.

Port:  nº. 087/07.03.08 - CONCEDER

NOME           : LAUDECY AMORIM PINTO

MATRICULA : 510530-1

CARGO        : ENFERMEIRO

LOTAÇÃO    : DEPTO. DE AUDITORIA EM SAÚDE

TRIÊNIO       : 17.10.2001 a 16.10.2004

PERÍODO     : 01.04.08 a 30.04.08 (30)dias.

PORTARIA Nº 088 DE 06 DE MARÇO DE 2008
Tornar Sem Efeito a Portaria nº 071/ 25.02.2008 publicada 
no DOE 31117/ 28.02.08 que concedeu por um período de (02) 
anos LICENÇA SEM VENCIMENTOS, a contar de 10.03.2008 
à servidora MARIA LUCIMAR DE BARROS, Mat.77321-1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 

EXECUTIVA DE SAÚDE, em 10.03.2008.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA

Diretora do DRH/GAB/SESPA

PORTARIA

  PORTARIA COLETIVA Nº 95 DE 11 DE 

FEVEREIRO DE 2008.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº, de 

08.02.2008, DOE nº 31.103.

CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 

2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 

de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 

efetivo;  

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 

Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 

aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 

seu respectivo processo: 

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

GISANE BRELAZ LIMA MARTINS 54194786/1 AG. ADMINISTRATIVO BOM 345584/2006

ANTONIO JORGE SANTIAGO LISBOA 54194541/1 AG. DE PORTARIA EXCELENTE 1606/2008

CLEYDSON OLIVEIRA DE SOUZA 54194603/1 AG. ADMINISTRATIVO BOM 1627/2008

MIGUEL DOS SANTOS CARDOSO 54192765/1 AG. DE PORTARIA BOM 493697/2007

ANGELA RITA PONTES AZEVEDO 55589929/1 C.SAUDE BUCAL EXCELENTE 24443/2008

BETANIA REJANE SARGES COSTA 54194542/1 AG. DE PORTARIA EXCELENTE 483345/2007

PEDRO PAULO WANZELER NEVES 54194665/1 AG. ADMINISTRATIVO EXCELENTE 475441/2007

NILDA SOCORRO DE ALMEIDA 
ALVES SILVA

54195131/1 AG. ADMINISTRATIVO EXCELENTE 491116/2008

 

 PORTARIA COLETIVA Nº 119 DE 19 DE FEVEREIRO 

DE 2008. 

NOME MATRÍCULA      CARGO CONCEITO PROCESSO

CLAISOM ROSANO 
SILVA MARTINS

54196716/1
AG.  

ADMINISTRATIVO
BOM 471783/2007

RONALDO JOSE 
CORDOVIL DA ROCHA 

JUNIOR
54194579/1 AG. DE PORTARIA BOM 478333/2007

VANIA KATIUSSIA 
MARTINS GUIOMARINO

54194059/1
AG.  

ADMINISTRATIVO
BOM 493253/2007

OSCAR MELO KOURY 
JUNIOR

54191810/1
AG.

ADMINISTRATIVO
BOM 307159/2007

TANIA REGINA DA 
SILVA ROMANO

54189731/2
AG.  

ADMINISTRATIVO
BOM 462744/2007

PRISCILA MEIRA DE 
MELO

54192849/1
AG.  

ADMINISTRATIVO
BOM 255025/2007

RENATA VIEIRA DE 
OLIVEIRA

54192784/1
AG.  

ADMINISTRATIVO
BOM 388558/2007

DENILSON SILVA DA 
SILVA

54195136/1 AG. DE PORTARIA EXCELENTE 456833/2007

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 10.03.2008.

LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI

SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

GOVERNO DO ESTADO DO PARA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA

ERRATA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA COLETIVA N° 

126/25.02.08 QUE REMOVEU A SERVIDORA CLAUDETE 

SILVA DA SILVA

ONDE SE LÊ: CAPS - CREMACAO

LEIA-SE: 7/CRS

PUBLICADA NO DOE 31.117/ 28.02.2008

FICA RETIFICADO NA PORTARIA COLETIVA N° 

126/25.02.08 QUE REMOVEU A SERVIDORA CLAUDETE 

SILVA DA SILVA

ONDE SE LÊ: AG. DE SAUDE

LEIA-SE: AUX. DE SAUDE

PUBLICADA NO DOE 31.117/ 28.02.2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 10.03.2008.

MARIA DA CONCEIÇAO DE SOUZA VIANNA

Diretora de Recursos Humanos / SESPA, em exercício.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA COLETIVA N° 

40/08.02.08 QUE REVOGOU O SERVIDOR JURUBITAN 

AMOEDO BRITO

ONDE SE LÊ: JUBIRATAN

LEIA-SE: JURUBITAN

PUBLICADA NO DOE 31.117/ 28.02.2008

LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI

SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

AVISO DO PREGÃO Nº 180/SESPA/2007

OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇO ESPECIALIZADO 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, DOS EQUIPAMENTOS JOHNSON 

& JOHNSON INSTALADOS NOS HOSPITAIS DA REDE DA 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA POR UM PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ABERTURA: 25/03/2008

HORA: 10:00 (dez) horas.

LOCAL: Auditório do Gabinete/SESPA, sito a Av. Conselheiro 

Furtado nº 1597, Cremação, Belém-Pa.

EDITAL: Disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br.

Belém (Pa), 10 de Março de 2008.

O PREGOEIRO.

PORTARIA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

PORTARIA N° 0138, DE 05 DE MARÇO DE 2008
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto S/N °, 

de 07.02.2008, publicado no DOE n° 31.103 / 08.02.08 .

RESOLVE:

Solicitar em caráter de urgência a todos os Setores desta 

Secretaria o quantitativo de Funcionários lotados no respectivo 

Setor, com Nome, Cargo, Lotação, Matrícula, Regime Jurídico, 

sendo encaminhado posteriormente ao Departamento de 

Recursos Humanos / SESPA.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, Em 05.03.2008.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE

LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI

Secretária de Estado de Saúde Pública.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 103/SESPA/2007

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GELOX), 

NECESSÁRIOS AS 13 REGIONAIS DE PROTEÇÃO SOCIAL E NA 

ROTINA DO NÚCLEO ESTADUAL DE EPIDEMIOLÓGIA/SESPA.

FIRMA(S)  VENCEDORA(S):

01.  BELPARÁ COMERCIAL LTDA, foi a vencedora do item nº 

01,  pelo critério de menor preço por item, num total de R$- 

17.200,00;

TOTAL DO PREGÃO Nº 103/SESPA/2007: R$-17.200,00 

(DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS).

Belém-Pa, 06/03/2008.

LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI

Secretária de Estado de Saúde Pública

PORTARIA N° 205 DE 10 DE MARÇO DE 2008
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 

atribuições legais, e

CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 10.520, de 


